
o 
z 

o 
u 

o 
o 
a 

CR 

ow'u 

4. 

ua 

' 
/ 

rj 
C.. Q gy 

o 
o 

= o 
o 

8 ou 
-.'- 

a 

AJ 

ri 

o 
'1 

- 

O. 
f a 

rD rD 
II 

_ 	• 

q 

es" 

fD 

rD 

a 

-0 
a 

! IIHa 1e hhu; 1.1  So  •1il 
o9a2 o 

o 
o 

hw o  
o - €_ < za 

e' E" QI(  

L 
q 

'° ozZz 

e 0&2"PE 

- 
zaa zo "I 

2 

.oa •e 
: 

8z O 

"02 

J! MlluIi: 
.. 

H1 
OaC 	 Ø- 

2 ! 	2 Oo 0 
a"' 

92  
00 

IUL 	1 

ct 

	

• 	
o.  a 

Lii 
00 	- 	, 	

--0
0 

jiJo 	Lii 	 - 

"-«"- 
a 

-J 

II 	
E 	o 00a0< 	E 

LLJ
'5  

o 	3 	 ° 	v,---- 
a8 

q- 

- a' 
— o 

la' 

a 
0Ç) 

-a 	a 
ao 

a' 	O ID 

E, 2 

Ii 

(E 

aj 

s(t 

1 a 

5 

Co 0,0 0 

a 

a' 

00 
az 
4-00 

z 
E 

um 

E 	. 8 

o , 	.E 	oWEc 0 00 	w 

-i 
0-3o_ EI 

c'I 	 EQ03 	2 
° 	 z 

fi 
uj 2. 2 	

S! 	I 3cr. 

c 
a 

C) 	 -8 a 

ço 	oE 3aoE 

Lii 

2E 	 E •" 

1 

NW  CD 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°007 1 FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2022 _____ 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE 10  ADENDO AO EDITAL—PREGÃO ELETRÔNICO 
N 008120221PE - O Pregoeiro do Município de Tamboril, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o Termo de 
ADENDO ao Edital na Modalidade Pregão Eletrônico N° 00812022/PE, cujo OBJETO: Contratação de empresa para prestação do serviço dejpcação de 
veículos destinado ao transporte escolar de alunos (universitário, ensino médio, fundamental e ensino infantil) da Rede Pública de . de 
Tamboril - CE. Motivo: Adequação ao Edital. A Data de Abertura do Certame será Alterada para o dia 24 de Janeiro de 202lm do Cadastrahib,das 
Propostas até às 08h45min do dia 24 de Janeiro de 2022, Abertura das Propostas: às 09h do dia 24 de Janeiro de 2022, 1íso da Sessão de Dispu&e 
Preços: às 09h30min do dia 24 de Janeiro de 2022. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL inte sitio: http://municioioà  
çe.eov.br/licitacoes/ . Tamboril-CE, 11 de Janeiro de 2022. Helais Gomes de Sousa - Pregoeiro. O 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - EXTRATO DE CONTRATO - CONCQRR.ÉN CA N'SI 
CP00612021 - A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas torna público o Extrato do ContriC.esul a oncorrçla 
Pública N° SI-CP00612021. OBJETO: Pavimentação em diversas ruas na zona rural do Município de Nova Russas - CE, confqi Contrato de Reds'N° 
908594/2020/MDRJCAIXA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0701.15.451.0047.1.011. ELEMENTO DE DESPESA: 44.9blI,l.TO 
DE DESPESA: 44.90.51.91. PRAZO: A partir da Data de Assinatura do Contrato a 31 de Dezembro de 2022. CONTRATANTE: Se estrutura 
e Urbanismo. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Jeiferson do Carmo de Castro - Ordenador de Despesas. CONTRATADA: CONFAHT 
CONSTRUTORA HOLANDA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 7.467.577,84 (Sete Milhões, Quatrocentos e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Setenta e 
Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Fábio Mota Holanda - Representante Legal. Nova Russas-CE, 06 de Janeiro 
de 2022. Francisco Jeiferson do Carmo de Castro - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° SAF-CHO0112022 - 
A Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria, através de seu Ordenador de Despesas, o Sr. Magno Jardel Gomes de Freitas, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que no período de 11 de Janeiro de 2022 das OSh às 12h a 27 de Janeiro de 2022 até às 10h, estará recebendo 
documentação para realização do Chamamento Público, para Credenciamento e seleção para cadastro de reserva de permissionírios para outorga 
de permissão de uso de boxes no Mercado Municipal Antonio Enoque Rodrigues Tavares, em Nova Russas/CE, o qual se encontra na íntegra à 
disposição de todos os interessados, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário 
de atendimento ao público, das 08h às 12h. Nova Russas-CE, 10 de Janeiro de 2022. Magno Jardel Gomes de Freitas - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00912022/PE-
SRP - A Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 009/2022/PE-SRP, 
cujo Objeto é o Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 25 de Janeiro de 2022, às 08h45mln; Data de Abertura e Classificação das 
Propostas: 25 de Janeiro de 2022, às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 25 de Janeiro de 2022, às 09h30min. Há de ser considerado o 
Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura 
e nos Sitcs: municipios.tce,ce.gov.br/licitacoes/ . Portal: www.bllcompras.ora.br . Tamboril-CE, 11 de Janeiro de 2022. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00112022 TP - O 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 

FSC dia 26 de Janeiro de 2022, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N°, Bairro Ypiranga, Russas, Ceará, 
MISTO 	estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para Serviço de 

Reforma do Anexo da Escola Municipal Inácio de Barros Neto de Educação Infantil e Ensino Fundamental com Recuperação dos Revestimentos, 
°O? 	Trocas de Forros, Pintura e Recuperação da Coberta, no Distrito de Flores no Município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Municipal da 
FSC 0126031 	Educação e Desporto Escolar. Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na 

sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N° 01, Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 17h. Russas-
CE, 10 de Janeiro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Convocação para Abertura das Propostas - Edital de Concorrência Pública N° 
2021.09.28.001-SRP. Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa com maior percentual de desconto sobre preço unitário da tabela 
de custos de serviços da Secretaria de Infraestrutura do Estado do Ceará-SEINFRA, Tabela Versão 027.1, Tabela Sintética com Desoneração, encargos 
sociais 83,85%, acrescida com BDI de 26,15% (vinte e seis virgula quinze por cento) para eventuais serviços de manutenção predial corretiva por demanda, 
compreendendo reparos e adequações e reformas e ampliação das instalações físicas dos prédios públicos pertencentes as diversas Secretarias: Educação, 
Saúde e Infracatrutura do Município de Trairi-CE. Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 13 de janeiro de 2022 às 10:00hs. Maiores 
informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Train-Ce. 10 de janeiro de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da 
CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Macid, n°04 - Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 24 de janeiro de 2022, às 13:30 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1001.0 1/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preço, visando a aquisição de material médico 
hospitalar, necessários a garantir a segurança dos estudantes e profissionais da educação, na reabertura das escolas e para ações de promoção da saúde e 
prevenção da covid-19, sob coordenação do Programa Saúde na Escola, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro-CE, o edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas, no site: 
www.bll.org.br , e no Portal de Licitações do TCE/CE. Pereiro-CE, 10 de janeiro de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços N°2022.01.03.01.0 Município de 
São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, toma público para o conhecimento dos interessados, que a Licitação supracitada, com 
abertura marcada para o dia 21 de janeiro de 2022 às 09:00h, fica adiada para o dia 28 de janeiro de 2022 às 09h00min; motivo: Para atendimento ao princípio 
da publicidade, insculpido no § 3°. do Art. 21. da Lei Federal n° 8.666193 e suas demais alterações, considerando a contagem de prazo legal a partir da última 
publicação que circulou no DOE, dia 10/01/2022. Os Interessados poderão adquirir o Adendo (1) ao Edital e seus anexos, através do site: https://licitacoes. 
tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/detalhes/proc/l87084/Iicitll  39245. Demais informações no endereço: Rua Paulo Marques, n° 3781kua Paulo Marques, n° 
378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito - CE, no horário de expediente das 08h às 12h e obter mais informações, através do Telefone: (88)3626-1347. 
São Benedito/CE, em 10 de janeiro de 2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019 e n° 
8.666193 e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n°0701.01/2022 
- SMS/PE, para a aquisição de 01 (um) veículo ambulância Tipo A, para atender as necessidades de PSF'S do Município de Fortim - Ceará. Sendo o 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 1110112022, até o dia 23 de janeiro de 2022 às 20h00 horas (Horário de Brasília), no site www.bbmnetlicitacoes. 
com.br. Abertura das Propostas no dia 24 de janeiro de 2022 às 08h00 horas (Horário de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 24 de janeiro de 2022 
às 10h00 horas (Horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz, n°40 - Centro - 
Fortim/CE - CEP: 62.815-000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET - Licitações públicas - site www.bbmnetlicitacoes. 
com.br, para verificação de informação e alterações supervenientes. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Pregoeira. 

*5* *5* *** 


